
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 022/2020, na modalidade Pregão Presencial n°. 

013/2020, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio no referido certame. 

  

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço. 

 

RESULTADO 

 

 

DROGA TAP LTDA, CNPJ: 20.173.738/0001-68 – PRAÇA ARTHUR BERNARDES, Nº 49, BAIRRO: 

CENTRO, ERVÁLIA/ MG, CEP: 36.555-000. 

 

Descrição Marca Unid. Qtd. Vlr Unit. Vlr Desc. Vlr Total 

MEDICAMENTOS ÉTICOS PREÇO DE 

FABRICA  
- - 1,0000 - 57% 85.000,00 

MEDICAMENTOS ÉTICOS PREÇO DE 

FÁBRICA 0% ICMS  
- - 1,0000 - 59% 85.000,00 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS 3 PREÇO 

DE FÁBRICA 0% ICMS  
- - 1,0000 - 61,5% 85.000,00 

MEDICAMENTOS GENÉRICOS PMVG  - - 1,0000 - 60% 85.000,00 

 

DO VALOR 

 

Dá-se ao presente instrumento o valor total aproximado de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais). 

 

 

 

Rosário da Limeira/MG, 19 de Março de 2020. 

 

 

José Maria Pinto da Silva 
Prefeito Municipal 

 


